
1 

 

OBEC  ŘEPIŠTĚ 
Mírová 178, PSČ 739 31 

 

Usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Řepiště, konaného dne 19.10.2022  
ve společenském sále Společenského domu s restaurací U Máně v Řepištích na ul. 

Mírová 49 

1. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje ověřovateli zápisu paní Lucii Matuškovou a pana 

Rostislava Mojžíška a zapisovatelem paní Michaelu Kusákovou. 

2. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1. Zahájení, rezignace člena zastupitelstva na mandát, nastoupení náhradníka, 

složení slibu zvolenými členy zastupitelstva, 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele, 

3. Schválení programu, 

4. Volba starosty a místostarosty: 

a) Určení počtu místostarostů, 

b) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni, 

c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty, 

d) Volba starosty, 

e) Volba místostarosty, 

5. Volba ostatních členů rady obce: 

a) Určení, zda členové rady obce budou jako dlouhodobě uvolnění, 

b) Určení způsobu volby členů rady obce, 

c) Volba členů rady obce, 

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru: 

a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru, 

b) Volba předsedy finančního výboru, 

c) Volba předsedy kontrolního výboru, 

d) Volba členů finančního výboru, 

e) Volba členů kontrolního výboru, 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva, 

8. Různé, organizační 

8.1. Určení člena zastupitelstva obce pro územní plán obce a s ním spojené  

úkony, 

8.2.Zmocnění rady obce pro provedení rozpočtového opatření, 

9. Závěr. 

3. Zastupitelstvo obce Řepiště schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

4. Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 

pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

5. Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 

pro výkon funkce místostarosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

6. Zastupitelstvo obce Řepiště volí starostou obce pro volební období 2022 – 2026 pana 

Rostislava Kožušníka. 

OBEC ŘEPIŠTĚ 
Mírová 178, PSČ 739 31 

Usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Řepiště, konaného dne 19.10.2022 
ve společenském sále Společenského domu s restaurací U Máně v Repištích na ul. 

Mírová 49 

1. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje ověřovateli zápisu paní Lucii Matuškovou a pana 

Rostislava Mojžíška a zapisovatelem paní Michaelu Kusákovou. 

2. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1. 

M 

9. 

Zahájení, rezignace člena zastupitelstva na mandát, nastoupení náhradníka, 
složení slibu zvolenými členy zastupitelstva, 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele, 

Schválení programu, 

Volba starosty a místostarosty: 

a) Určení počtu místostarostů, 

b) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni, 

c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty, 

d) Volba starosty, 

e) Volba místostarosty, 

Volba ostatních členů rady obce: 

a) Určení, zda členové rady obce budou jako dlouhodobě uvolnění, 

b) Určení způsobu volby členů rady obce, 

c) Volba členů rady obce, 

Zřízení finančního a kontrolního výboru: 

a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru, 

b) Volba předsedy finančního výboru, 

c) Volba předsedy kontrolního výboru, 

d) Volba členů finančního výboru, 

e) Volba členů kontrolního výboru, 

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva, 

Různé, organizační 

8.1. — Určení člena zastupitelstva obce pro územní plán obce a s ním spojené 
úkony, 

8.2.Zmocnění rady obce pro provedení rozpočtového opatření, 

Závěr. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

4. Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s $ 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 

pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

5. Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s $ 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 

pro výkon funkce místostarosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

6. Zastupitelstvo obce Řepiště volí starostou obce pro volební období 2022 — 2026 pana 

Rostislava Kožušníka.



2 

 

7. Zastupitelstvo obce Řepiště volí místostarostou obce pro volební období 2022 – 2026 

paní Lucii Matuškovou. 

8. Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 

pro výkon funkce ostatních členů rady obce budou členové zastupitelstva dlouhodobě 

neuvolněni. 

9. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje, že volba členů rady obce bude veřejným 

hlasováním. 

10. Zastupitelstvo obce Řepiště volí do funkce rady obce pro volební období 2022 – 2026 

pana Martina Kaloče. 

11. Zastupitelstvo obce Řepiště volí do funkce rady obce pro volební období 2022 – 2026 

pana Lukáše Zárubu. 

12. Zastupitelstvo obce Řepiště volí do funkce rady obce pro volební období 2022 – 2026 

pana Rostislava Mojžíška. 

13. Zastupitelstvo obce Řepiště zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

mít pět členů.  

14. Zastupitelstvo obce Řepiště volí předsedou finančního výboru paní Hanu Slívovou. 

15. Zastupitelstvo obce Řepiště volí předsedou kontrolního výboru pana Tomáše Černého. 

16. Zastupitelstvo obce Řepiště odkládá volbu členů finančního a kontrolního výboru na 

nejbližší zasedání zastupitelstva.  

17. Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva takto: 

a) člen rady obce    4.500,- Kč 

b) předseda výboru    2.400,- Kč, 

c) člen výboru      2.100,- Kč, 

d) člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1.500,- Kč. 

18. Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi 

zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí 

zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

19. Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce se budou 

poskytovat ode dne přijetí usnesení o odměnách. V případě nastoupení náhradníka na 

uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě personální 

změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení nebo jmenování do 

funkce (starosty, místostarosty, člena rady obce, předsedy výboru, člena výboru) bude 

odměna náležet ode dne zvolení do funkce. 

20. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pověření pana Rostislava Kožušníka, Nad 

Datyňkou 210, Řepiště, starosty obce, určeným zastupitelem pro územní plán a s ním 

spojené úkony pro volební období 2022-2026. 

21. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje radu obce provést nejpozději k následujícímu 

zasedání zastupitelstva obce nejpozději však k 31. 12. 2022 případně nezbytně nutné 

rozpočtové opatření na straně příjmů a výdajů s tím, že rozpočtový schodek příjmů a 

výdajů v rámci rozpočtového opatření může být maximálně 1.000.000,- Kč. Ke krytí 

případného rozpočtového schodku se použijí prostředky z minulých let. Na nejbližším 

18. 

19. 

20. 

21. 

Zastupitelstvo obce Řepiště volí místostarostou obce pro volební období 2022 — 2026 
paní Lucii Matuškovou. 

Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s $ 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 
pro výkon funkce ostatních členů rady obce budou členové zastupitelstva dlouhodobě 
neuvolněni. 

Zastupitelstvo obce Řepiště určuje, že volba členů rady obce bude veřejným 

hlasováním. 

. Zastupitelstvo obce Řepiště volí do funkce rady obce pro volební období 2022 — 2026 
pana Martina Kaloče. 

. Zastupitelstvo obce Řepiště volí do funkce rady obce pro volební období 2022 — 2026 
pana Lukáše Zárubu. 

. Zastupitelstvo obce Řepiště volí do funkce rady obce pro volební období 2022 — 2026 

pana Rostislava Mojžíška. 

. Zastupitelstvo obce Řepiště zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
mít pět členů. 

. Zastupitelstvo obce Řepiště volí předsedou finančního výboru paní Hanu Slívovou. 

. Zastupitelstvo obce Řepiště volí předsedou kontrolního výboru pana Tomáše Černého. 

. Zastupitelstvo obce Řepiště odkládá volbu členů finančního a kontrolního výboru na 

nejbližší zasedání zastupitelstva. 

. Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s $ 72 a $ 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva takto: 

a) člen rady obce 4.500,- Kč 

b) předseda výboru 2.400,- Kč, 

c) člen výboru 2.100,- Kč, 

d) člen zastupitelstva bez dalších funkcí | 1.500,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s $ 72 a $ 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi 
zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí 

YY 
zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s $ 72 a $ 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce se budou 

poskytovat ode dne přijetí usnesení o odměnách. V případě nastoupení náhradníka na 
uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě personální 

změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení nebo jmenování do 

funkce (starosty, místostarosty, člena rady obce, předsedy výboru, člena výboru) bude 
odměna náležet ode dne zvolení do funkce. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pověření pana Rostislava Kožušníka, Nad 
Datyňkou 210, Repiště, starosty obce, určeným zastupitelem pro územní plán a s ním 

spojené úkony pro volební období 2022-2026. 

Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje radu obce provést nejpozději k následujícímu 
zasedání zastupitelstva obce nejpozději však k 31. 12. 2022 případně nezbytně nutné 

rozpočtové opatření na straně příjmů a výdajů s tím, že rozpočtový schodek příjmů a 

výdajů v rámci rozpočtového opatření může být maximálně 1.000.000,- Kč. Ke krytí 
případného rozpočtového schodku se použijí prostředky z minulých let. Na nejbližším 

2



3 

 

následujícím zasedání zastupitelstva bude toto rozpočtové opatření předloženo s řádným 

zdůvodněním. 

22. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí termín konání 2. zasedání zastupitelstva dne 

07.12.2022 v 17.00 hod. ve společenském sále Společenského domu s restaurací U 

Máně v Řepištích. 

Zápis byl vyhotoven dne: 19. října 2022 

Zapisovatel:  Michaela Kusáková, v.r. 

 

Starosta obce:                     
 

Rostislav Kožušník, v.r.  Podpis: ………………………. Dne 20.10.2022 

 

Ověřovatelé zápisu:              
 

Lucie Matušková, v.r.                     Podpis: ……..............................  Dne: 20.10.2022 

Rostislav Mojžíšek, v.r.  Podpis: ……………………….. Dne: 20.10.2022 

 
 

následujícím zasedání zastupitelstva bude toto rozpočtové opatření předloženo s řádným 
zdůvodněním. 

22. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí termín konání 2. zasedání zastupitelstva dne 
07.12.2022 v 17.00 hod. ve společenském sále Společenského domu s restaurací U 
Máně v Repištích. 

Zápis byl vyhotoven dne: 19. října 2022 

Zapisovatel: Michaela Kusáková, v.r. 

Starosta obce: 

Rostislav Kožušník, v.r. Podpis: Dne 20.10.2022 

Ověřovatelé zápisu: 

Lucie Matušková, v.r. Podpis: „eee Dne: 20.10.2022 

Rostislav Mojžíšek, v.r. Podpis: o.. Dne: 20.10.2022


